agréable peuvent être rendus à son divin Cœur que de chanter sa gloire et les bienfaits du Sacrement de l'amour même et d'y puiser abondamment de nouvelles grâces?

Aussi, est-ce bien opportunément que les bons fidèles de Yougoslavie sont invités depuis longtemps, grâce aux avis et exhortations de leurs pasteurs, à cultiver la dévotion envers la sainte Eucharistie et qu'ils se préparent avec zèle à célébrer très pieusement et très nombreux, le Congrès de Ljubljana.

Quant à Nous, qui avons tant à cœur de promouvoir de plus en plus le culte de l'auguste Sacrement et de voir les fidèles recourir chaque jour davantage, pour leur propre bien, à une aide céleste si puissante, Nous voulons participer, comme Nous l'avons déclaré publiquement, à cette prochaine solennité eucharistique et Nous désirons y être pour ainsi dire présent en la personne de Notre légat. Par la présente lettre, Nous vous choisissons donc, cher Fils, vous qui vous distinguez par une telle piété et une telle dévotion envers la très sainte Eucharistie, et qui êtes revêtu d'une si haute fonction et dignité, et Nous vous désignons comme Notre légat chargé de représenter Notre personne et de présider en Notre nom et en vertu de Notre autorité le prochain Congrès eucharistique national du royaume de Yougoslavie. Il n'est pas douteux que, grâce à votre éminente vertu et à l'éclat et à la magnificence de la pourpre romaine, vous ne vous acquittiez très heureusement de

puræ splendore ac magnificentia, nobilissimo hoc munere
 sis fauste feliciterque perfuncturus. Ipse autem Salvator
 noster ac Redemptor, sicut omni quidem tempore, ita in
 praesentibus rerum acerbitatibus, omnes laborantes ac moe-
 rentes ad se iterum iterumque vocat, ut ad Cor suum perflu-
 gientes maximo refrigerio et solamine perfruantur; Ipse
 humanas mentes ab effrenata fluxarum rerum cupiditate
 abstrahere percipit, ut infinitos dilectionis suae thesauros
 participare queant; Ipse denique cum Eucharistico suo
 Sacrificio immolationem ministrorum aliorumque fidelium
 coniungi iubet, multa ac praeclara bona iisdem largiturus,
 ut quondam Sanctae Margaritæ Mariae est pollicitus, « eos
 omnes, qui hoc honore Cor suum affecissent, caelestium
 gratiarum copia cumulatum iri ». Hos itaque salutares ube-
 resque fructus proximo Congressui paterno animo omi-
 nantes, in testimonium praeceptivae caritatis Nostrae, tibi,
 Dilecte Fili Noster, sollerti Episcopo Labacensi ceterisque
 Jugoslaviae Praesulibus, itemque iis universis, qui sollem-
 nibus Eucharisticis intererunt, Apostolicam Benedictionem
 peramanter in Domino impertimus.